

Godik ApS
CVR-nr. 16725579
Terndrupvej 100
9460 Brovst

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 17.05.2016

Dirigent

Navn: Kim Mose Godiksen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Godik ApS
Terndrupvej 100
9460 Brovst

CVR-nr.: 16725579
Hjemsted: Brovst
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Kim Mose Godiksen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg, udlejning og servicering af toilet- og skurvogne, mandskabsmoduler og lignende til kunder i hele Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 16.433 t.kr. mod et overskud på 8.559 t.kr. i 2014. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet ligger over de udmeldte forventninger i årsrapporten for 2014 og kan primært forklares ved, at aktiviteten har været højere end budgetteret.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016 forventes et overskud før skat på 14-16 mio. kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		35.829.797	28.474.457
Personaleomkostninger	1	(7.638.680)	(6.342.143)
Af- og nedskrivninger	2	(3.623.596)	(3.455.475)
Andre driftsomkostninger		<u>(42.567)</u>	<u>(126.350)</u>
Driftsresultat		24.524.954	18.550.489
Andre finansielle indtægter	3	1.092.255	1.049.565
Andre finansielle omkostninger		<u>(6.569.822)</u>	<u>(6.689.060)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		19.047.387	12.910.994
Skat af ordinært resultat	4	<u>(2.613.895)</u>	<u>(4.351.782)</u>
Årets resultat		<u>16.433.492</u>	<u>8.559.212</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>16.433.492</u>	<u>8.559.212</u>
		<u>16.433.492</u>	<u>8.559.212</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		52.392.394	51.011.036
Produktionsanlæg og maskiner		177.589.670	141.712.889
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.084.065	6.608.493
Materielle anlægsaktiver under udførelse		13.561.663	1.321.367
Materielle anlægsaktiver	5	<u>252.627.792</u>	<u>200.653.785</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.726.892	26.897.930
Finansielle anlægsaktiver		<u>26.726.892</u>	<u>26.897.930</u>
Anlægsaktiver		<u>279.354.684</u>	<u>227.551.715</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.304.240	1.876.005
Varebeholdninger		<u>1.304.240</u>	<u>1.876.005</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.852.546	4.518.466
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.696.214	0
Andre tilgodehavender		2.939.919	547.082
Tilgodehavender		<u>12.488.679</u>	<u>5.065.548</u>
Likvide beholdninger		<u>130.156</u>	<u>24.225</u>
Omsætningsaktiver		<u>13.923.075</u>	<u>6.965.778</u>
Aktiver		<u>293.277.759</u>	<u>234.517.493</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	762.200	762.200
Overført overskud eller underskud		92.824.600	76.102.091
Egenkapital		93.586.800	76.864.291
Udskudt skat	7	15.302.861	16.051.212
Hensatte forpligtelser		15.302.861	16.051.212
Gæld til realkreditinstitutter		12.396.407	12.981.087
Bankgæld		11.770.227	12.670.227
Finansielle leasingforpligtelser		89.043.359	63.686.135
Kreditinstitutter i øvrigt		0	8.512.392
Langfristede gældsforpligtelser	8	113.209.993	97.849.841
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	27.052.686	19.579.437
Bankgæld		20.207.331	2.930.234
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.615.735	761.518
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.744.608	5.672.809
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	393.381
Skyldig selskabsskat		3.418.792	3.324.647
Anden gæld		9.138.953	11.090.123
Kortfristede gældsforpligtelser		71.178.105	43.752.149
Gældsforpligtelser		184.388.098	141.601.990
Passiver		293.277.759	234.517.493
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	762.200	76.102.091	76.864.291
Værdireguleringer	0	289.017	289.017
Årets resultat	0	16.433.492	16.433.492
Egenkapital ultimo	762.200	92.824.600	93.586.800

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		24.524.955	19.129.074
Af- og nedskrivninger		20.411.485	16.976.574
Ændring i arbejdskapital	9	(3.747.464)	(665.846)
Pengestrømme vedrørende primær drift		41.188.976	35.439.802
Modtagne finansielle indtægter		1.092.255	1.051.803
Betalte finansielle omkostninger		(6.587.726)	(6.612.507)
Betalt selskabsskat		(3.324.647)	0
Andre pengestrømme		0	47.224
Pengestrømme vedrørende drift		32.368.858	29.926.322
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(78.222.192)	(51.955.690)
Salg af materielle anlægsaktiver		5.848.766	7.969.364
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(9.628.194)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(72.373.426)	(53.614.520)
Optagelse af lån		55.350.961	48.883.080
Afdrag på lån mv.		(32.517.559)	(16.752.136)
Udbetalt udbytte		0	(5.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		22.833.402	27.130.944
Ændring i likvider		(17.171.166)	3.442.746
Likvider primo		(2.906.009)	(6.348.755)
Likvider ultimo	10	(20.077.175)	(2.906.009)

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	6.654.544	5.277.480
Pensioner	780.916	881.422
Andre omkostninger til social sikring	203.220	183.241
	7.638.680	6.342.143

	2015	2014
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	21
Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, nr. 2 er vederlag til ledelsen ikke oplyst, idet det vil medføre oplysning af en enkelt persons vederlag.		

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.623.596	3.455.475
	3.623.596	3.455.475

Af- og nedskrivninger omfatter alene af- og nedskrivninger på grunde og bygninger samt driftsmateriel. Afskrivninger på udlejningsmateriel indgår i vareforbrug under bruttofortjenesten.

	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.083.105	909.592
Renteindtægter i øvrigt	8.800	139.312
Øvrige finansielle indtægter	350	661
	1.092.255	1.049.565

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	3.330.010	3.324.647
Ændring af udskudt skat	1.145.414	1.027.135
Regulering vedrørende tidligere år	(818.152)	0
Effekt af ændrede skattesatser	(1.043.377)	0
	2.613.895	4.351.782

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udfø- relse kr.
5. Materielle anlægsak- tiver				
Kostpris primo	62.353.234	254.946.766	29.368.823	1.321.367
Overførsler	0	8.301.114	0	(8.301.114)
Tilgange	3.902.445	48.871.899	4.313.148	21.134.700
Afgange	(829.761)	(9.503.533)	(1.103.225)	0
Kostpris ultimo	65.425.918	302.616.246	32.578.746	14.154.953
Af- og nedskrivninger primo	(11.342.198)	(113.233.878)	(22.760.330)	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(593.290)
Årets afskrivninger	(2.039.922)	(17.670.847)	(1.583.674)	0
Tilbageførsel ved afgang	348.596	5.878.149	849.323	0
Af- og nedskrivninger ulti- mo	(13.033.524)	(125.026.576)	(23.494.681)	(593.290)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.392.394	177.589.670	9.084.065	13.561.663
Ikke-ejede aktiver	0	124.019.953	4.684.898	0
		Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital				
Ordinære aktier		7.622	100,00	762.200
		7.622		762.200

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	40.469.704	36.387.525
Gældsforpligtelser	(25.166.843)	(19.898.558)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>0</u>	<u>(437.755)</u>
	<u>15.302.861</u>	<u>16.051.212</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2014</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>2015</u> kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.157.322	810.709	12.396.407	9.006.073
Bankgæld	900.000	900.000	11.770.227	0
Finansielle leasingforpligtelser	<u>17.522.115</u>	<u>25.341.977</u>	<u>89.043.359</u>	<u>7.410.104</u>
	<u>19.579.437</u>	<u>27.052.686</u>	<u>113.209.993</u>	<u>16.416.177</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	571.765	694.928
Ændring i tilgodehavender	(7.252.095)	(1.380.878)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>2.932.866</u>	<u>20.104</u>
	<u>(3.747.464)</u>	<u>(665.846)</u>

10. Likvider

Likvider i pengestrømsopgørelsen består af likvide beholdninger med fradrag af kortfristet bankgæld.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kim Godiksen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 52.392 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank er afgivet virksomhedspant. Pantet er maksimeret til 25.000 t.kr. Endvidere er der afgivet ejerpantebrev i fast ejendom på 730 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nordea Bank er afgivet virksomhedspant. Pantet er maksimeret til 5.000 t.kr.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kim Godiksen ApS, Brovst, ejerandel 100 %

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Kim Godiksen ApS, Terndrupvej 100, 9460 Brovst, CVR-nr. 61 15 85 10